
LCaŘ 133, č. 9 – 10, září – říjen 2017 275

Obr. 1. Ze zahájení polního dne – hovoří Otakar Šašek, předseda SPC Čech 

Obr. 2. Pohled na stánky osivářských společností na centrální ploše

Obr. 4. Část z prezentovaných zemědělských sklizňových strojů

Polní den 
cukrové řepy 2017 

ve Slovči

Ve čtvrtek 21. 9. 2017 se na pozemcích 
Zemědělské společnosti Sloveč na Nymbursku 
konal již 24. polní den cukrové řepy a kukuřice. 
Záštitu nad celou akcí i letos převzal ministr země
dělství Marian Jurečka, kterého na akci zastoupil 
jeho náměstek Pavel Sekáč.

Program letošního polního dne byl podobný 
těm v předchozích ročnících, po zahájení si mohli 
návštěvníci prohlédnout poloprovozní pokusy 
se sor ti men tem odrůd cukrové řepy i polní po
kusy Řepařské komise TTD a Řepařského insti
tutu s ukázkou sklizně, také i sor ti ment hybridů 
kukuřice. Tradičně nechyběla ukázka sklizně 
vyorávači Holmer, Ropa a Grimme a mecha nizace 
pro transport sklizené řepy na polní ukládku, 
na níž navazovala ukázka práce čisticích nakladačů. 
Na stanovištích jednotlivých firem či v ukázce byly 
prezentovány i stroje určené na zpracování půdy 
a ošetřování porostů během vegetace. K programu 
ovšem patřilo také představení bezpilotních 
letadel, dronů a pre zentace jejich využití v ze
mě dělství, před vedení mobilní plat formy pro 
testo vání půdních parametrů či prezentace pro
ti eroz ních opatření. Tradičně nechybělo ani slo
sování soutěžní otázky o ceny.

Polní den je pro přínosný i tím, že poskytuje 
možnost kontaktů, rozhovorů a jednání jak ve 
stáncích jednotlivých zúčastněných firem, tak 
i v roz lehlém hangáru s občerstvením, v němž bylo 
pro návštěvníky připraveno bohaté pohoštění, 
vyrobené lokálních surovin.

Blahoslav Marek

KŘOVÁČEK: Na prahu hospodářského roku 2017/2018  •  MAREK: Polní den cukrové řepy 2017 ve Slovči

Obr. 3. Ukázky porostů odrůdového zkoušení


